
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2019 - Ano XCII - Nº 91                    www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2019 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - 
Itabaiana - PB, às 10:00 horas do dia 19 de Agosto de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação 
de pessoa física ou jurídica, visando a locação de veículos com 
carroceria, para atendimento às demandas das secretarias do município. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 10.520/2002. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 02 de Agosto de 2019. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

PORTARIA GP Nº. 0091/2019 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional 

do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do Município, pela 
presente:  
RESOLVE: 
Conceder a Sr.ª MARIA JOSE LIMA DA SILVA, portadora de CPF 
041.580.054-70, à Pensão pela morte de JOÃO FERREIRA DA SILVA 
aposentado por esta Prefeitura, falecido em 25/06/2019 para cumprir o 
que consta no parecer nº 29 de 16/07/2019. Esta portaria retroage a data 
26 de junho de 2019. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 
01 de agosto de 2019. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
PORTARIA GP Nº. 0092/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito Constitucional 
do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do Município, pela 
presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear GIBERLANIA DE SOUSA COSTA, portadora do CPF 
031.462.014-10, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, Símbolo CC-04, lotada na Secretaria de 
Casa Civil. Esta portaria retroage a 01 de julho de 2019. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 
01 de agosto de 2019. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

http://www.tce.pb.gov.br/

